

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 08-50818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-02-08

Skapa en gemensam odlingsplats i Tallkrogen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Sandra Brundell om att skapa en gemensam odlingsplats i Tallkrogen.
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka intresset för gemensamhetsodling i pallkragar i Tallkrogen.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Sandra Brundell att en gemensam odlingsplats ska ordnas på en av de stora gräsmattorna vid parkleken Odlarängen i Tallkrogen. Förslaget innefattar ett odlingsprojekt med bland annat uppbyggnad av odlingsbäddar och instängsling av området för att skydda odlingen från rådjur, harar och skadegörelse.

Förvaltningen är positiv till fler gemensamhetsodlingar i stadsdelsområdet. Platsen som Sandra Brundell föreslår är dock inte lämplig då den används av Tallkrogens skola för bland annat idrottslektioner. Eventuellt kan gräsytan vid Torögatan-Hägervägen vara ett alternativt odlingsområde med en större pallkrageodling.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 september 2023 fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Sandra Brundell. Brundell föreslår att en gemensam odlingsplats skapas på en av de stora gräsmattorna invid parkleken Odlarängen i Tallkrogen. Detta för att ge odlingsintresserade som bor i lägenhet en plats att odla nära hemmet.

Förslagsställaren är utbildad inom permakultur som är ett designverktyg för att skapa naturnära och hållbara odlingsystem.

Brundell vill pröva permakultur i praktiken i ett projekt där alla som engagerar sig ska få chansen att vara med och odla.

Medborgarförslagets odlingsprojekt innefattar tillgång till ett område i Tallkrogen med uppbyggnad av odlingsbäddar och instängsling av odlingsytan som skyddar odlingen från harar, rådjur och skadegörelse. Ett förslag till budget kan tas fram av Brundell men hon skulle uppskatta om förvaltningen kan bidra till inköp av jord, wellpapp till odlingsbäddar, flis till gångar och material till staket. Hon föreslår att projektet löper under ett år för att sedan utvärderas inför beslut om en eventuell fortsättning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till mer stadsodling inom stadsdelsområdet. För närvarande finns det stadsodling på 13 platser och totalt cirka 60 aktiva odlare. Odlarna är fördelade över flertalet stadsdelar men inga finns i Tallkrogen. Förvaltningen har i flera år annonserat efter blivande odlare via lokaltidningen och Facebook men intresset har varit svalt i Tallkrogen. En anledning till det kan vara att Tallkrogen har söderorts största småhusbebyggelse med tillhörande trädgårdar. En annan orsak kan vara att Familjebostäder, som är stor fastighetsägare i stadsdelen, har ett flertal odlingslådor för sina hyresgäster på fastighetsmark.

Förvaltningen tycker att det är roligt att Brundell vill få igång en gemensamhetsodling i Tallkrogen. Efter kontakt med förslagsställaren preciserades platsen för önskad odlingsyta till öster om den nya förskolan, se bild nedan. Önskemål om storlek på odlingsområdet är 90 m² (6 gånger 15 meter).



*Ungefärlig plats för område med odlingsbäddar.
Förslag till placering av pallkragar vid Torögatan-Högervägen.*

Befintlig grönyta som föreslås är dock inte lämplig då den används av Tallkrogens skola för bland annat idrottslektioner. Den nya förskolan invid grönytan färdigställdes 2023 och byggnadens placering medförde att en grusbollplan togs bort. Det gör att den öppna grönytan är viktig att bevara enligt förvaltningen.

Förvaltningen föreslår istället att en eventuell gemensamhetsodling med pallkragar kan skapas på grönytan vid Torögatan och Högervägen. Förvaltningens erfarenhet är att pallkragar fungerar bra då sådana inte är förenade med några större kostnader och återställning av marken är enkel. Förvaltningen har inte heller utrymme i årets budget att finansiera odlingsbäddar och övrig utrustning som krävs.

Förvaltningen bedömer att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och ger förvaltningen i uppdrag att undersöka intresset för gemensamhetsodling i pallkragar i Tallkrogen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-01-17
Sara Wrethed, Avdelningschef	2024-01-17